
か 生 活 第 号 

令和２年４月１７日 

   

行政区長 各位 

 

かすみがうら市長  坪 井  透 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

「関東地方環境美化運動の日」に伴う一斉清掃（５月３１日）の中止について 

 

 

日頃から、環境美化の推進に特段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

本市では、全国的に新型コロナウイルス感染症が拡大している状況を受け、皆様の安全

を考慮し、令和２年５月の実施を予定しておりました一斉清掃を中止することにいたしま

した。 

なお、令和２年８月と令和３年３月に実施予定の一斉清掃については、実施の有無を決

定し次第、改めてご案内いたします。 

つきましては、別紙回覧により貴区内の方へ周知いただきますようお願い申し上げます。 

 

 

＜参考＞令和２年度市内一斉清掃の予定について 

 

 令和２年 ５月３１日（日） 関東地方環境美化運動の日【中止】 

 令和２年 ８月 ２日（日） 霞ヶ浦・北浦地域清掃大作戦の一環として 

 令和３年 ３月 ７日（日） 霞ヶ浦・北浦地域清掃大作戦の一環として 

         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

かすみがうら市 

市民部 生活環境課 

TEL０２９－８９７－１１１１ 



回 覧 

令和２年４月１７日 

   

各 位 

 

かすみがうら市長  坪 井  透 

（ 公 印 省 略 ） 

 

 

「関東地方環境美化運動の日」に伴う一斉清掃（５月３１日）の中止について 

 

 

日頃は、環境美化の推進に特段のご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

本市では、全国的に新型コロナウイルス感染症が拡大している状況を受け、皆様の安全

を考慮し、令和２年５月の実施を予定しておりました一斉清掃を中止することにいたしま

した。 

なお、令和２年８月と令和３年３月に実施予定の一斉清掃については、実施の有無を決

定し次第、改めてご案内いたします。 

 

 

区長連絡事項欄 

 

  

＜参考＞令和２年度市内一斉清掃の予定について 

 

 令和２年 ５月３１日（日） 関東地方環境美化運動の日【中止】 

 令和２年 ８月 ２日（日） 霞ヶ浦・北浦地域清掃大作戦の一環として 

 令和３年 ３月 ７日（日） 霞ヶ浦・北浦地域清掃大作戦の一環として 

  

 

 

 

 

 

 

 

【お問い合わせ先】 

かすみがうら市 

市民部 生活環境課 

TEL０２９－８９７－１１１１ 


